

...sector. Job creation should also  
 in continued thrust on infrastructure  
 ment, manufacturing and services and  
 added focus on tourism promotion,  
 g cruise liners. Renewed focus on  
 including the new scheme of subsidised  
 ps in the corporate sector and provi-

enhanced allocations for PLI for the pharma-  
 ceutical industry, and by extending PLI to toys  
 and leather goods, among others, and more  
 than doubling the allocation for semiconduc-  
 tors and display manufacturing.

The Budget has tried to support exports of  
 labour-intensive industries such as leather, tex-

policy will assist the new government that will  
 strengthen the dynamism of the Indian economy  
 in the face of global headwinds through sustained  
 infrastructure push, localisation of production  
 and job-creation.

The writer is the director at Institut  
 for Studies in Industrial Development  
 (ISID), New Delhi

**FEDERAL BANK**

PERFECT BANKING PARTNER

2024

(₹ in Lakhs)

Consolidated	
Quarter ended	Year ended
30.06.2023	31.03.2024
Unaudited	Audited
609,108	2,678,195
120,244	526,100
120,244	526,100
88,012	388,043
42,360	48,707
2,169,416	2,961,328
4.16*	16.76
4.11*	16.55

Disclosure Requirements) Regulations,  
 website at www.federalbank.co.in.  
 accessed on the URL www.bseindia.

Shyam Srinivasan  
 MANAGING DIRECTOR & CEO  
 (DIN: 02274773)

# Recruited half a million in 10 years: Railways

MANU KAUSHIK  
 New Delhi, July 24

OVER THE PAST 10 years, Indian Railways has recruited over half a million people, and more than a quarter of them were hired through computer-based tests, the railways ministry said on Wednesday. The national transporter said that there was a 22% jump in the recruitment between 2014-2024 as compared to the 10-year period prior to that.

Drawing a contrast to the growing instances of irregularities in competitive exams, the ministry said that there has been no instance of paper leakage or similar malpractice has occurred during the entire process. "The railway recruitment board (RRB) examina-



tions are quite technical in nature entailing large scale mobilisation of men and resources and training of man power.

Railway overcame all these challenges and successfully conducted the recruitment in

a transparent manner following all laid down guidelines," the ministry statement said.

The ministry also pointed out the steps taken over the past 10 year to improve the working conditions of loco running crew, and initiatives taken for improvement in safety of train operation. For instance, since 2017-18, all new locos have been provided with air-conditioned cabins. So far, over 7,000 locos have been provided with air conditioners, the ministry said.

Similarly, the production of three-phase locos, which have crew-friendly design features such as better seats and drivers desk, has been ramped up over the past 10 years - from 719 locos prior to 2014 to 7,286 produced till 2024.

PNB GILTS LIMITED		PNB GILTS LIMITED			
		(CIN L74899DL1996PLC077120)			
(SUBSIDIARY OF PUNJAB NATIONAL BANK)		Regd. Office: 5, Sansad Marg, New Delhi- 110001, Website: www.pnbgilts.com, E-mail: pnbgilts@pnbgilts.com Tel: 011-23325759, 23325779, Fax: 011-23325751, 23325763			
EXTRACT OF STATEMENT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 30 <sup>th</sup> JUNE, 2024					
(₹ in lacs)					
PARTICULARS	3 MONTHS ENDED 30.06.2024 (Reviewed)	3 MONTHS ENDED 31.03.2024 (Audited)	3 MONTHS ENDED 30.06.2023 (Reviewed)	YEAR ENDED 31.03.2024 (Audited)	
1. Total Revenue from Operations	44,027.94	47,388.05	44,292.87	1,57,635.54	
2. Net Profit/(Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary items)	7,087.74	8,613.36	7,178.58	9,513.73	
3. Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	7,087.74	8,625.29	7,178.58	9,881.33	
4. Net Profit/(Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/ or Extraordinary items)	5,344.12	6,812.68	5,787.42	6,941.07	
5. Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	5,351.30	6,816.02	5,793.18	6,975.99	
6. Equity Share Capital	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	
7. Earnings Per Share (of ₹10/- each) (for Continuing and Discontinued Operations)					
Basic:	2.97	3.78	3.22	3.86	
Diluted:	2.97	3.78	3.22	3.86	
Earnings per share for three months are not annualised.					
1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of BSE and NSE at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the Company's website www.pnbgilts.com.					
Date: July 24, 2024 Place: New Delhi				For and on behalf of Board (Vikas Goel) MD & CEO	

New Delhi

FINANCIAL EXPRESS - July 25, 2024



परीक्षा में पर्चाफोर्ड सहित बड़े पैमाने पर कथित गड़बड़ी को लेकर सड़क से संसद तक कड़ी आलोचना एवं विरोध का सामना कर रही है। भाजपा नेता और पूर्व केंद्रीय मंत्री रविशंकर प्रसाद ने फैसले के बाद विपक्ष, खासकर कांग्रेस नेता राहुल गांधी पर निशाना साधा और उन पर कड़े शब्दों में भारत की परीक्षा को वैश्विक स्तर पर बदनाम करने का आरोप लगाया। प्रसाद ने कहा कि उनके शब्दों का चयन संसद की गरिमा और राहुल गांधी के पद की गरिमा का उल्लंघन करता है। उन्होंने राहुल गांधी के आरोप को भी खारिज किया और कहा कि अगर आरोपों में लोगों ने उन्हें और उनकी पार्टी को बार-बार खारिज किया है तो इसमें भाजपा की गलती नहीं है।

देखें तो ऐसा लगता है कि इस विषय से संक्रमित 100 में से केवल 15 फीसद मरीजों को ही बचाया जा सकता है। गुजरात के अहमदाबाद, वडोदरा, सूरत और बनासकांठा समेत अधिकतर जिलों में इस विषय का प्रकोप देखने को मिल रहा है जो दिन प्रतिदिन घातक होता जा रहा है और अधिकतर बच्चों को अपना शिकार बना रहा है। कांग्रेस सांसद ने कहा कि इस विषय को गंभीरता से नहीं लिया गया तो दोबारा कोरोना महामारी जैसी भयानक स्थिति पैदा हो सकती है। उन्होंने प्रधानमंत्री और स्वास्थ्य मंत्री से आग्रह किया कि गुजरात में तेजी से प्रकोप दिखा रहे इस विषय को गंभीरता से लेते हुए इसकी रोकथाम के लिए जल्द से जल्द कठोर कदम उठाए जाएं।

यदि ऊपर बताए गए समय के भीतर कोई आपत्ति नहीं होती है, तो याचिकाकर्ता कंपनी की जारी, अंतिम एवं प्रदत्त इक्विटी शेयर पूंजी को कम करने के लिए उपरोक्त याचिका के तहत सभी कार्यवाही में लेनदेन की सूची में प्रविष्टियां सही मानी जाएगी। यह भी ध्यान दिया जाना चाहिए कि 07 अक्टूबर 2024 को सुनवाई तय की गई है। इस दिन माननीय अधिक याचिका पर सुनवाई करेगा। यदि कोई लेनदार सुनने में भाग लेने का इशारा रखता है तो उसे अपनी आपत्ति यदि कोई हो, के साथ अनुरोध करना चाहिए।  
कुते लाइट बाइट ट्रेवल फूड्स प्राइवेट लिमिटेड  
हरियाणा, अहमदाबाद  
प्राधिकृत हस्ताक्षर

## देवेगौड़ा के विशेष उल्लेख पर विपक्षी सदस्यों ने जताई आपत्ति

नई दिल्ली, 24 जुलाई (ब्यूरो)।

राज्यसभा में बुधवार को उस समय असहज स्थिति उत्पन्न हो गई जब विशेष उल्लेख के जरिये पूर्व प्रधानमंत्री एवं जद (सेकु) प्रमुख एचडी देवेगौड़ा ने एक मुद्दा उठाया और विपक्षी दलों के सदस्यों ने उनके कुछ शब्दों को लिखित प्रारूप से अलग तथा असंसदीय बताते हुए आपत्ति जताई।

देवेगौड़ा ने विशेष उल्लेख के जरिए कर्नाटक, उसके आसपास के राज्यों और देश के विभिन्न भागों में प्राकृतिक आपदा की वजह से उत्पन्न परेशानी का मुद्दा उठाया। उन्होंने कहा कि प्राकृतिक आपदा की वजह से कर्नाटक में जान माल का बड़ा नुकसान हुआ और सरकार या किसी मंत्री ने राज्य का दौरा

नहीं किया। वह किसी पर आरोप नहीं लगा रहे हैं किंतु राजनीति एक अलग मुद्दा है और गठबंधन भी होते हैं लेकिन संकट की स्थिति अलग होती है।

उन्होंने 'लोगों की जान गई, राज्य सरकार क्या कर रही थी?' देवेगौड़ा के विशेष उल्लेख के बाद विपक्षी सदस्यों ने उनके वक्तव्य को विशेष उल्लेख के लिखित प्रारूप से अलग तथा असंसदीय बताते हुए आपत्ति जताई तथा आसन से मांग की कि जो हिस्सा लिखित प्रारूप से अलग था उसे कार्यवाही से हटाया जाए। कुछ सदस्यों ने कहा कि सदन में सबके लिए एक समान व्यवस्था होनी चाहिए। देवेगौड़ा ने कहा कि उन्होंने कुछ भी असंसदीय नहीं कहा है। सभापति जगदीप धनखड़ ने सदस्यों की शांत करते हुए कहा कि देवेगौड़ा पूर्व प्रधानमंत्री हैं।

PNB GILTS LIMITED (पंजाब नेशनल बैंक की सहायक कंपनी)		पीएनबी गिल्ट्स लिमिटेड (CIN: L74899DL1996PLC077120) पंजीकृत कार्यालय: 5, संसद मार्ग, नई दिल्ली-110001 वेबसाइट: www.pnbgilts.com, ईमेल: pnbgilts@pnbgilts.com, फोन: 011-23325759, 23325779, फैक्स: 011-23325751, 23325763			
30 जून 2024 को समाप्त तिमाही के अनंकेक्षित वित्तीय परिणाम का सार (₹ लाख में)					
विवरण	3 माह समाप्त 30.06.2024 (समीक्षित)	3 माह समाप्त 31.03.2024 (अंकेक्षित)	3 माह समाप्त 30.06.2023 (समीक्षित)	वर्ष समाप्त 31.03.2024 (अंकेक्षित)	
1. प्रचालनों से कुल राजस्व	44,027.94	47,388.05	44,292.87	1,57,635.54	
2. अवधि का शुद्ध लाभ/(घाटा) (कर, आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों से पूर्व)	7,087.74	8,613.36	7,178.58	9,513.73	
3. अवधि का कर से पूर्व शुद्ध लाभ/(घाटा) (आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों के उपरान्त)	7,087.74	8,625.29	7,178.58	9,881.33	
4. अवधि का कर के उपरान्त शुद्ध लाभ/(घाटा) (आपवादिक तथा/अथवा असाधारण मदों के उपरान्त)	5,344.12	6,812.68	5,787.42	6,941.07	
5. अवधि की कुल व्यापक आय (इसमें अवधि का कर के उपरान्त शुद्ध लाभ/(घाटा) और कर उपरान्त अन्य व्यापक आय सम्मिलित है)	5,351.30	6,816.02	5,793.18	6,975.99	
6. इक्विटी शेयर पूंजी	18,001.01	18,001.01	18,001.01	18,001.01	
7. आय प्रति अंश (₹ 10 प्रत्येक की) (सतत तथा असतत कार्य संचालन के लिए)					
मूल :	2.97	3.78	3.22	3.86	
घटाकर :	2.97	3.78	3.22	3.86	
<p>तिमाही अवधि की प्रति अंश आय, वार्षिक नहीं है। उपरोक्त परिणाम सेबी (सूचीकरण दायित्व और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत स्टॉक एक्सचेंजों में प्रस्तुत किये गए समाप्त तिमाही के वित्तीय परिणामों के विस्तृत प्रारूप का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का पूर्ण विवरण बीएसई और एनएसई की वेबसाइटों <a href="http://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> और <a href="http://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> और कंपनी की वेबसाइट <a href="http://www.pnbgilts.com">www.pnbgilts.com</a> पर भी उपलब्ध है।</p> <p>बोर्ड की ओर से और उन्ही के लिए (विकास गोयल) प्रबन्ध निदेशक एवं मुख्य कार्यकारी अधिकारी</p>					
<p>दिनांक: 24 जुलाई, 2024 स्थान: नई दिल्ली</p>					



Extra

S. no.	
1	Total Income from Oper
2	Net Profit/(Loss) for the items)
3	Net Profit/(Loss) for the Extraordinary items)
4	Net Profit/(Loss) for the Extraordinary items)
5	Total comprehensive in period (after tax) and O
6	Equity share capital (Fa
7	Reserves (excluding Re
8	Earnings per share in R the quarters)
	a) Basic
	b) Diluted

### Notes:

- The above standalone and c in accordance with the Indic as amended from time to ti as amended. The above st Directors of the Company ii
- a) The standalone and cc 2024 and published fi  
b) The standalone and cc The Management has
- The above is an extract of requirements). The full form

Place: Noida  
Date: July 24, 2024

उपरोक्त तिमाही — जुलाई 25, 2024